
�

�

�

�������	
�����������

��������

��������

��	
��� �� �� ������
�� ����������  �!
��"� #�#��#$��
�� ������	$��

%"&��'�

��	
������� ��$�
��� �!
��"�#�#��#$��
��������	$��%"&��'�

��	
��� �� �� ������
�� ��	$" � ���� ��#$����� �	$���#� ()(� �*+,-./�

%�����#�	 �$0#%'�#�#�����

��	
������� ��$�
��� ���#�#��#$��
��1$�$#
��%�
'�%"&��'�

��	
�������#�#��#$��
��1$�$#
��%�
'�%"&��'�

2�3����456�

�

�

�



1 Grafické znázorn�ní pr�kazu energetické náro�nosti budov 8.10.2008

Grafické znázorn�ní pr�kazu ENB zpracováno v NKN v.2-03 v souladu s požadavky zákona 406/2000 Sb. a vyhlášky 148/2007 Sb.
zpracovatel NKN : katedra TZB, fakulta stavební �VUT v Praze http://tzb.fsv.cvut.cz

Energetická Náro�nost Budov - Národní Kalkula�ní Nástroj
PR�KAZ ENERGETICKÉ NÁRO�NOSTI BUDOVY

PR�KAZ  ENERGETICKÉ 

Hodnocení budovyMilí�ovský háj - jih, bytový d�m - sekce X

Obytný soubor Milí�ovský háj - jih,  Praha 11

PR�KAZ  ENERGETICKÉ 
NÁRO�NOSTI  BUDOVY

po realizaci 
stávající stav

Celková vytáp�ná plocha: 975 m2

kWh/m2 kWh/m2 t�ída EN kWh/m2 t�ída EN

0

42

43

VELMI ÚSPORNÁ

Obytný soubor Milí�ovský háj - jih,  Praha 11
po realizaci 
doporu�ení

42.3
42.34

stávající stav

81.66

42.3

81.7

81.7

A

B

A 

B 

A 

B 82

83

120

121

162

163

205

206

81.66
42.3

81.66

42.34

81.66
42.3

42.3
81.66

42.34

42.34

81.7
42.34

42.381.7

81.7

81.7

B

C

D

E

B 

C 

D 

E

B 

C 

D 

E
206

245

245

>245 42.34

42.34

81.66
42.3

42.3
81.66

81.7

MIMO�ÁDN� NEHOSPODÁRNÁ
M�rná vypo�tená ro�ní spot�eba energie v kWh/m2rok

81.7

42.34

286.63 148.63

Podíl dodané energie p�ipadající na:

Celková vypo�tená ro�ní dodaná energie v GJ

81.66

F

G

F 

G 

F 

G 

Chlazení
Provoz mech. 

v�trání Celkem
0.0% 0.6% 100%

271

spl�uje požadavky §6a zákona 406/2000 Sb. ve zn�ní pozd�jších p�edpis� a vyhlášky 148/2007 Sb.

51.6%

Doba platnosti pr�kazu 15. �íjna 2018
Pr�kaz vypracoval Ing. Renata Straková, Ing. Michal Kabrhel, Ph.D.

Osv�d�ení �.:

38.9% 8.8%

pr�kaz ENB je zpracován pomocí výpo�etního nástroje NKN v. 2.05

Vytáp�ní a 
v�trání Teplá voda Osv�tlení

Podíl dodané energie p�ipadající na:

spl�uje požadavky §6a zákona 406/2000 Sb. ve zn�ní pozd�jších p�edpis� a vyhlášky 148/2007 Sb.

Grafické znázorn�ní pr�kazu ENB zpracováno v NKN v.2-03 v souladu s požadavky zákona 406/2000 Sb. a vyhlášky 148/2007 Sb.
zpracovatel NKN : katedra TZB, fakulta stavební �VUT v Praze http://tzb.fsv.cvut.cz



1 Protokol pr�kazu energetické náro�nosti budovy 8.10.2008

(1) Protokol

a) Identifika�ní údaje budovy

Milí�ovský háj - jih, bytový d�m - sekce X

Pr�kaz energetické náro�nosti budovy

Adresa budovy (místo, ulice, �íslo, PS�): Obytný soubor Milí�ovský háj - jih,  Praha 11

Ú�el budovy:

P�íloha �. 4 k vyhlášce �. 148/2007 Sb.

I�:     I�: 251 29 899

Milí�ovský háj - jih, bytový d�m - sekce X

Kód obce:
Hlavní m�sto Praha – M�stská �ást Praha 11

    Kubánské nám�stí 1391/11, 100 05 Praha 10

Parcelní �íslo: -

Vlastník nebo spole�enství vlastník�, pop�. stavebník:
Skanska Program Domov, s.r.o.

Adresa:

k.ú. Háje (728233), k.ú. Chodov (728225), k.ú. Újezd u 
Pr�honic (773999)Kód katastrálního území:

Ú�el budovy:

b) Typ budovy

-

Umíst�ní na ve�ejném míst� podle § 6a, odst. 6 zákona 406/2000 Sb

I�:

-

Tel./e-mail:

    I�: 251 29 899

Adresa: -

-

I�:

Nová budova Zm�na stávající budovy 

-
Provozovatel, pop�. budoucí provozovatel:

Tel./e- mail:

b) Typ budovy

Jiný druh budovy - p�ipojte jaký:

Administrativní budova

Sportovní za�ízení Budova pro velkoobchod a maloobchod

Rodinný d�m Bytový d�m Hotel a restaurace

Nemocnice Budova pro vzd�lávání

c)      Užití energie v budov�

1. Stru�ný popis energetického a technického za�ízení budovy
V suterénu domu bude umíst�na objektová p�edávací stanice pro vytáp�ní a p�ípravu TV. Jednotlivé byty budou napojeny pomocí 
patrových rozd�lova�� sb�ra��. V obytných místnostech budou umíst�ny podlahové konvektory bez ventilátor� (nap�. Isan Oplflex), patrových rozd�lova�� sb�ra��. V obytných místnostech budou umíst�ny podlahové konvektory bez ventilátor� (nap�. Isan Oplflex), 
které budou napojeny na podlahový p�ívod �erstvého vzduchu do místností systému bytového v�trání s rekuperací. Podlahové 
konvektory budou situovány k balkonovým dve�ím. Pod okenní otvory budou osazovány nást�nné konvektory. Rozvody otopné 
soustavy budou izolovány podle požadavku, kdy tlouš�ka tepelné izolace pro jednotlivé sv�tlosti potrubí bude harmonizovaná s 
vyhláškou �. 193/2007 Sb. P�edpokládá se hydraulické vyvážení a zaregulování soustavy v�. funk�ního systému MaR.  Ventily 
otopných t�les a podlahových konvektor� budou použity s termostatickou hlavicí s možností regulace 2K. Na zpáte�kách otopných 
t�les se p�edpokládá umíst�ní regula�ního šroubení. 
Teplá voda (TV) bude p�ipravována v každém objektu v rámci objektové p�edávací stanice kombinovan� s využitím akumula�ního 
zásobníku TV. Tepelná izolace za�ízení pro vnit�ní rozvod teplé vody (TV), cirkulace (CV) a studené vody (SV) budou provedeny 
podle vyhlášky �. 193/2007 Sb.
V�trání bytového domu bude z d�vodu koncepce budovy, jako budovy se sníženou spot�ebou energie, nucené. Obytné �ásti 
(jednotlivé byty) budou v�trány pomocí bytových VZT jednotek umíst�ných v p�íslušných bytech. V�trání byt� je �ešeno pomocí (jednotlivé byty) budou v�trány pomocí bytových VZT jednotek umíst�ných v p�íslušných bytech. V�trání byt� je �ešeno pomocí 
rekupera�ních v�tracích jednotek pro každý byt samostatn�. Byt velikosti 1 + kk je vybaven nást�nnou rekupera�ní jednotkou, která 
zajiš�uje p�ívod a odvod vzduchu otvory p�ímo z fasády. Koupelna je odsávána jednotkovým ventilátorem napojeným na potrubí 
vyúst�né nad st�echu objektu.Jednotka bude v provozu trvale na 30% výkonu, v dob�, kdy je byt obsazen lidmi je vzduchový výkon 
zvýšen na 100%. Režimy v�trání jsou �ízeny bu� týdenními spínacími hodinami, nebo ru�n�. Byty 2+kk a v�tší jsou vybaveny 
rekupera�ní jednotkou umíst�nou v komo�e nebo ve sk�íni v chodb� bytu. Venkovní vzduch je jednotkou nasáván z potrubí vedeného 
instala�ní šachtou. Potrubí pro nasávání venkovního vzduchu je umíst�no pod stropem suterénu, kde je rozvedeno pod instala�ní 
šachty. Upravený vzduch je od jednotky rozvád�n do obytných místností potrubím vedeným v podlaze k vyústkám umíst�ným pod 
otopnými t�lesy. V p�ípad�, že je v obývacím pokoji pod balkónovým oknem umíst�n v podlaze topný konvektor, je vzduch vyfukován 
do n�j. Z v�traných místností odchází vzduch p�etlakem do p�edsín� bytu, odkud je podtlakem nasáván do koupelny a WC, které 
jsou odsávány talí�ovými ventily nebo m�ížkami napojenými na potrubí vedené zp�t k v�trací jednotce. Po rekuperaci je vzduch 
jednotkou vyfukován do potrubí vedeného instala�ní šachtou nad st�echu objektu. Jednotka bude v provozu trvale na 30% výkonu, v jednotkou vyfukován do potrubí vedeného instala�ní šachtou nad st�echu objektu. Jednotka bude v provozu trvale na 30% výkonu, v 
dob�, kdy je byt obsazen lidmi je vzduchový výkon zvýšen na 100%. Režimy v�trání jsou �ízeny bu� týdenními spínacími hodinami, 
nebo jako nadstandard pomocí sníma�e koncentrace CO2 umíst�ného v p�edsíni. V p�ípad� použití WC nebo koupelny, bude výkon 

Protokol pr�kazu ENB zpracován pomocí NKN v.2-05 v podle zákona �. 406/2000 Sb. v pozd�jších zn�ních a vyhlášky �. 148/2007 Sb.
zpracovatel NKN : katedra TZB, fakulta stavební �VUT v Praze

http://tzb.fsv.cvut.cz



2 Protokol pr�kazu energetické náro�nosti budovy 8.10.2008

Pr�kaz energetické náro�nosti budovy

P�íloha �. 4 k vyhlášce �. 148/2007 Sb.

jednotky zvýšen nárazov� na 100% tla�ítky umíst�nými ve WC a koupeln�, po uplynutí �asového intervalu bude výkon op�t snížen 
na p�vodní hodnotu. Vypo�tená trvalá vým�na vzduchu v obytných místnostech bytu p�i provozu v�tracích jednotek na 30% výkonu 
se pohybuje kolem hodnoty 0,3/hod, p�i provozu na plný výkon je vým�na vzduchu v bytech cca 1x/hod.
V kuchyních byt� budou nad sporáky umíst�ny cirkula�ní digesto�e s  lapa�i tuk�, uhlíkovými desodoriza�ními filtry, víceotá�kovými 
ventilátory a osv�tlením. Digesto�e nebudou napojeny na odsávací potrubí, základní v�trání kuchyn� je zabezpe�eno centrální 
v�trací jednotkou v rámci v�trání bytu.
Mechanické v�trání bude realizováno také v prostoru suterénu v podzemních garážích budovy z d�vodu odvodu škodlivin podle 
platných požadavk� pomocí vlastního VZT za�ízení. Dle disposi�ního �ešení garáží a po�tu podzemních podlaží je v�trání rozd�leno platných požadavk� pomocí vlastního VZT za�ízení. Dle disposi�ního �ešení garáží a po�tu podzemních podlaží je v�trání rozd�leno 
na více samostatných za�ízení. Znehodnocený vzduch obsahující výfukové plyny bude odsáván potrubím s vyústkami napojeným 
p�es tlumi� hluku na potrubní ventilátor. Výtlak ventilátoru je op�t p�es tlumi� hluku napojen na potrubí vedené instala�ní šachtou nad 
st�echu objektu. Množství vym��ovaného vzduchu se p�edpokládá pro hodinovou vým�nu vozidel max. 40% z celkového po�tu stání 
a dobu chodu motoru vyjížd�jícího (vjížd�jícího) vozidla 3 minuty pro stání s p�ímým vjezdem z terénu. Náhrada odsátého vzduchu je 
�ešena podtlakem bu� okny se žaluziemi p�ímo z venkovního prostoru.

Osv�tlovací soustavy jsou uvažovány standardní za p�edpokladu spln�ní hygienických podmínek na osv�tlenost daných prostor.

Elektrická energie Tepelná energie Zemní plyn

2. Druhy energie užívané v budov�

Hn�dé uhlí �erné uhlí Koks

TTO LTO Nafta

Jiné plyny Druhotná energie Biomasa

-

Ostatní obnovitelné zdroje - p�ipojte jaké:

3. Hodnocená díl�í energetická náro�nost budovy EP

-

Jiná paliva - p�ipojte jaká:

Chlazení (EPC) Osv�tlení (EPLight)

Mechanické v�trání (v�. zvlh�ování) (EPAux;Fans)

Vytáp�ní (EPH) P�íprava teplé vody (EPDHW)

d) Technické údaje budovy

1. Stru�ný popis budovy
Bytový d�m – sekce X jih je tvo�en 1 sekcí o 1pp, 3np. Suterén je propojen se sousední budovou. Budova je koncipována, jako 
budova se sníženou spot�ebou energie na vytáp�ní v kombinaci s p�edpokladem spln�ní základních požadavk� pro provoz budovy a 
zajišt�ní podmínek pro vnit�ní prost�edí na základ� hygienických normativ�. Tepeln� technické vlastnosti jednotlivých konstrukcí jsou 
navrženy p�evážn� v úrovni DOPORU�ENÉ technickou normou �SN 73 0540-2 (2007). Tento požadavek je reflektován p�i výpo�tu 
energetické náro�nosti budov. Soub�žn� se spln�ním t�chto požadavk� se p�edpokládá spln�ní dalších požadavk� na kvalitu obálky 
budovy (viz tab. 5 - Tepeln� technické vlastnosti budovy protokolu pr�kazu ENB). Z hlediska tepeln� technických vlastností je stavba 
považována za t�žkou konstrukci s ur�itou schopností akumulace tepla do stavebních konstrukcí. Požadavku na koncepci budovy je 
pod�ízena skladba energetických systém� v podob� �ízeného v�trání byt� s využitím rekuperace tepla v bytových VZT jednotkách. 
Hodnocena a posuzována je dodávka energie do objektové PS, rozvody tepla mimo budovu nejsou do celkové bilance hodnocení 
ENB v podob� ú�innosti distribuce a p�em�ny primární energie zahrnuty.

d) Technické údaje budovy

2. Geometrická charakteristika budovy

ENB v podob� ú�innosti distribuce a p�em�ny primární energie zahrnuty.
Vstup do domu je na úrovni 1.np, vjezd na úrovni 1pp. Nosný systém nadzemních �ástí bytových objekt� je p�í�ný st�nový, 
kombinovaný a to za použití zd�ných st�n a železobetonových strop�. Nosný systém podzemních podlaží z�stává ze 
železobetonových st�n, sloup� a železobetonových strop�. Vnit�ní nenosné mezibytové st�ny budou vyzdívány z cihelných blok� o 
pot�ebné vzduchové nepr�zvu�nosti. Železobetonové mezibytové st�ny budou zatepleny pomocí sádrokartonových p�edst�n s 
tepeln� izola�ní výplní. Obvodové konstrukce jsou z hlediska tepelné techniky navrženy v úrovni doporu�ené normou �SN 73 0540-2 
Zast�ešení budovy je �ešeno plochými st�echami a minimálním spádem pro odvodn�ní.

2. Geometrická charakteristika budovy

Objem budovy V – vn�jší objem vytáp�né budovy [m3] 3000

Celková plocha A – sou�et vn�jších ploch ochlazovaných

konstrukcí ohrani�ujících vytáp�ný objem budovy [m2] 1265

Celková podlahová plocha budovy Ac [m2] 975

Objemový faktor budovy A/V 0.42

Protokol pr�kazu ENB zpracován pomocí NKN v.2-05 v podle zákona �. 406/2000 Sb. v pozd�jších zn�ních a vyhlášky �. 148/2007 Sb.
zpracovatel NKN : katedra TZB, fakulta stavební �VUT v Praze

http://tzb.fsv.cvut.cz



3 Protokol pr�kazu energetické náro�nosti budovy 8.10.2008

Pr�kaz energetické náro�nosti budovy

P�íloha �. 4 k vyhlášce �. 148/2007 Sb.

3. Klimatické údaje a vnit�ní výpo�tová teplota

17.0

27.7

Klimatická oblast (dtto teplotní oblast podle �SN 730540 - 3) klimatická oblast OBLAST I

Pr�m�rná vnit�ní výpo�tová teplota v otopném období (provozní režim) 	i (°C)

Pr�m�rná vnit�ní výpo�tová teplota v období chlazení (provozní režim) 	i (°C)

4. Charakteristika ochlazovaných konstrukcí budovy

1

2

120.02 0.23 27.60

Ochlazovaná konstrukce

Obvodový pláš� - ŽB

Obvodový pláš� - Porotherm 35.00 0.25

Sou�initel M�rná ztráta 

U [W/(m.2K)]

8.75

prostupem tepla 
A [m2] HT [W/K]

Plocha všech 
konstrukcí

prostupu tepla konstrukce 

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

29.60 1.10 32.56

9.63

Obvodový pláš� - Porotherm 35.00 0.25

62.37

1.10

1.10

0.25 67.50

8.75

Výpl�ové konstrukce - okna SZ

Výpl�ové konstrukce - okna JZ

8.75

46.00

41.76

57.66

0.00

0.00

56.70

1.10 38.5035.00

298.30

257.40

Obvodový pláš� - Heluz supertherm 270.00

Výpl�ové konstrukce - okna JV

Výpl�ové konstrukce - okna SV

Podlaha ke garážím 

Obvodový pláš� - ŽB

St�echa

Obvodový pláš� - Porotherm

Obvodový pláš� - Heluz supertherm 0.25 0.00

10.58

0.00

0.14

0.28

0.23

0.25

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

St�echa

173.40

2.70

0.00

7.60

25.70

Podlaha ke garážím 

Garážová vrata

Obvodový pláš� - Heluz supertherm

Výpl�ové konstrukce - okna 

Suterén - st�na pod zeminou

Vnit�ní st�na k zón� 1

Suterén - st�na nad zeminou

Výpl�ové konstrukce - okna SZ

Výpl�ové konstrukce - okna (garáž)

0.28

2.00

66.60

232.90

3.00

85.30

3.30

3.24

4.62

1.20

1.40

465.80

3.60

33.27

21.68

1.20

0.39

3.60

0.25

1.10

0.14

0.00

8.36

0.25

18.65

21

22

23

24

25
26

Hodnocení Jednotka

457.00

5. Tepeln� technické vlastnosti budovy  

Požadavek podle § 6a Zákona 

2194.00

Požadavek spln�n, viz 

Celkem 

Strop garáží

Terasa

Podlaha na terénu

Garážová vrata

Výpl�ové konstrukce - vstup 
Tepelné vazby

4.70
1265.00

133.00

0.00

3.30 4.621.40

1.80
0.04

0.14

109.68

8.46

0.60

0.60 79.80

0.00

50.60

Požadavek spln�n, viz 

1.Stavební konstrukce a jejich styky mají ve všech místech nejmén� takový tepelný 
odpor, že jejich vnit�ní povrchová teplota nezp�sobí kondenzaci vodní páry.

2. Stavební konstrukce a jejich styky mají nejvýše požadovaný sou�initel prostupu 
tepla a lineární a bodový �initel prostupu tepla.

Požadavek spln�n, viz 
�ást PD tepeln�

tehnické posouzení 
konstrukcí, AWAL 

s.r.o.

Rsi,N [K/W] θsi,N [°C]

3. U stavebních konstrukcí nedochází k vnit�ní kondenzaci vodní páry nebo jen v 

Požadavek spln�n, viz 
�ást PD tepeln�

tehnické posouzení 
konstrukcí, AWAL 

s.r.o.

UN [W/m2K]

Požadavek spln�n, viz 
�ást PD tepeln�

tehnické posouzení 
konstrukcí, AWAL 

s.r.o.

3. U stavebních konstrukcí nedochází k vnit�ní kondenzaci vodní páry nebo jen v 
množství, které neohrožuje jejich funk�ní zp�sobilost po dobu p�edpokládané 
životnosti. Mc,N [kg/m2]

4. Funk�ní spáry vn�jších výplní otvor� mají nejvýše požadovanou nízkou 
pr�vzdušnost, ostatní konstrukce a spáry obvodového plášt� budovy jsou tém��
vzduchot�sné, s požadovan� nízkou celkovou pr�vzdušností obvodového plášt�.

iLV,N [m3/(s.m.Pa0,67)]

Požadavek spln�n, viz 
�ást PD tepeln�

tehnické posouzení 
konstrukcí, AWAL 

s.r.o.

Protokol pr�kazu ENB zpracován pomocí NKN v.2-05 v podle zákona �. 406/2000 Sb. v pozd�jších zn�ních a vyhlášky �. 148/2007 Sb.
zpracovatel NKN : katedra TZB, fakulta stavební �VUT v Praze

http://tzb.fsv.cvut.cz



4 Protokol pr�kazu energetické náro�nosti budovy 8.10.2008

Pr�kaz energetické náro�nosti budovy

P�íloha �. 4 k vyhlášce �. 148/2007 Sb.

Požadavek spln�n, viz 
�ást PD tepeln�

∆θ

5. Podlahové konstrukce mají požadovaný pokles dotykové teploty zajiš�ovaný jejich 
tepelnou jímavostí a teplotou na vnit�ním povrchu.

6. Místnosti (budova) mají požadovanou tepelnou stabilitu v zimním i letním období, 

∆θ10,Ν [°C]

Požadavek spln�n, viz 
�ást PD tepeln�

tehnické posouzení 
konstrukcí, AWAL 

s.r.o.

6. Vytáp�ní

Požadavek spln�n, viz 
energetický štítek 

obálky budovy podle 
�SN 730540 (2007)

Uem,N [W/m2K]

tehnické posouzení 
konstrukcí, AWAL 

s.r.o.

∆θV,N (t) [°C]
6. Místnosti (budova) mají požadovanou tepelnou stabilitu v zimním i letním období, 
snižující riziko jejich p�ílišného chladnutí a p�eh�ívání.

7. Budova má požadovaný nízký pr�m�rný sou�initel prostupu tepla obvodového 
plášt� Uem.

Pozn. Hodnoty uvedené podle 1. - 7. uvedeny v projektové dokumentaci podle vyhlášky 499/2006 Sb., o projektové dokumentaci 
staveb

6. Vytáp�ní

P�evažující regulace otopné soustavy

Ne

Zdroj tepla �. 1

90% M��ení Odhad

Otopný systém budovy - popis otopné soustavy Teplovodní otopný systém, teplotní spád 75/60°C

Výpo�et

Regulace zdroje energie Automatická

Pr�m�rná ro�ní ú�innost zdroje energie [%]

Pravidelná smluvníÚdržba zdroje energie

Rozd�lení otopných v�tví podle orientace budovy Ano

Stav tepelné izolace rozvod� otopné soustavy podle požadavk� vyhlášky �. 193/2007 Sb.

Ekvitermní regulace na PS, individulání regulace OS na bytových rozd�

Objektová PS (VYT+TV)/49+62 kW objekty X-Y

Typ zdroje energie / jmenovitý tepelný výkon zdroje tepla [kW] Objektová PS (VYT+TV)/49+62 kW objekty X-Y

7. Díl�í hodnocení energetické náro�nosti vytáp�ní

Není

Pravidelná smluvníÚdržba zdroje energie

Pravidelná

Bilan�ní
Dodaná energie na vytáp�ní Qfuel,H [GJ/rok]

29.14M�rná spot�eba energie na vytáp�ní EPH,A [kWh/(m2.rok)]

102.28

Spot�eba pomocné energie na vytáp�ní QAux,H [GJ/rok] 9.18

Energetická náro�nost vytáp�ní EPH = Qfuel,H + QAux,H [GJ/rok] 111.46

Systém VZT za�ízení �. 1 VZT jednotka - v�trání garáží

Podle normových požadavk� a požadavk� na kvalitu p�ivád�né vzdušiny

8. V�trání a klimatizace

Mechanické v�trání

Jmenovitý elektrický p�íkon systému v�trání [kW] není znám

Údržba v�tracího systému Pravidelná smluvní

P�evažující regulace v�trání Všechny ostatní p�ípady

Stav tepelné izolace VZT jednotky a rozvod�

Jmenovité pr�tokové množství vzduchu [m3/h] 2088.95

Typ v�tracího systému / Tepelný výkon [kW] VZT jednotka - v�trání garáží

Voda

Systém VZT za�ízení �. 2 
ízené v�trání byt� VZT jednotky

Pára

Ne

-

Není Pravidelná

Údržba v�tracího systému Pravidelná smluvní

Regulace klimatiza�ní jednotky -

Není Pravidelná

Pravidelná smluvní

Zvlh�ování vzduchu

Typ zvlh�ovací jednotky / Jmenovitý p�íkon zvlh�ování [kW]

Použité médium pro zvlh�ování

Údržba klimatizace

Typ zvlh�ovací jednotky / Jmenovitý p�íkon zvlh�ování [kW]

Systém VZT za�ízení �. 2 
ízené v�trání byt� VZT jednotky

Typ zvlh�ovací jednotky / Jmenovitý p�íkon zvlh�ování [kW]

Ovládání snižující tok vzduchu nejmén� na 40% maximální kapacity

Údržba v�tracího systému Pravidelná smluvní

Jmenovitý elektrický p�íkon systému v�trání [kW] -

Typ v�tracího systému / Tepelný výkon [kW] �ízené v�trání byt� VZT jednotky

Tepelný výkon (kW)

792.00

P�evažující regulace v�trání

Není Pravidelná

Zvlh�ování vzduchu

Typ zvlh�ovací jednotky / Jmenovitý p�íkon zvlh�ování [kW]

Ne

Jmenovité pr�tokové množství vzduchu [m3/h]

Protokol pr�kazu ENB zpracován pomocí NKN v.2-05 v podle zákona �. 406/2000 Sb. v pozd�jších zn�ních a vyhlášky �. 148/2007 Sb.
zpracovatel NKN : katedra TZB, fakulta stavební �VUT v Praze

http://tzb.fsv.cvut.cz



5 Protokol pr�kazu energetické náro�nosti budovy 8.10.2008

Pr�kaz energetické náro�nosti budovy

P�íloha �. 4 k vyhlášce �. 148/2007 Sb.

Voda

9. Díl�í hodnocení energetické náro�nosti mechanického v�trání (v�. zvlh�ování)

Pravidelná smluvní

Není Pravidelná

Údržba klimatizace

Použité médium pro zvlh�ování Pára

Regulace klimatiza�ní jednotky -

Bilan�ní

10. Díl�í hodnocení energetické náro�nosti chlazení

Dodaná energie na zvlh�ování Qfuel,Hum [GJ/rok]

0.51vztažená na celkovou podlahovou plochu EPFans,A [kWh/(m2.rok)]
M�rná spot�eba energie na mech. v�trání 

Bilan�ní

1.79EPAux;Fans = QAux;Fans + Qfuel,Hum [GJ/rok]

Spot�eba pomocné energie na mech. v�trání QAux;Fans [GJ/rok] 1.79

Energetická náro�nost mechanického v�trání (v�. zvlh�ování) 

0.00

Bilan�ní

11. P�íprava teplé vody (TV)

Systém p�ípravy TV v budov� �.1

0.00

0.00

M�rná spot�eba energie na chlazení

Dodaná energie na chlazení Qfuel,C [GJ/rok]

Kombinovaný

vztažená na celkovou podlahovou plochu EPC,A [kWh/(m2.rok)] Nehodnoceno

Energetická náro�nost chlazení EPC = Qfuel,C + QAux,C [GJ/rok]

Spot�eba pomocné energie na chlazení QAux,C [GJ/rok]

Bilan�ní

0.00

CentrálníSystém p�ípravy TV v budov�

Objektová PS + akumula�ní zásobník

Lokální

Systém p�ípravy TV v budov� �.1

M��ení Odhad

12. Díl�í hodnocení energetické náro�nosti p�ípravy teplé vody

62kW pro objekty X, YJmenovitý p�íkon pro oh�ev TV [kW]

Pr�m�rná ro�ní ú�innost zdroje p�ípravy [%]

Typ p�ípravy TV

Objektová PS + akumula�ní zásobník

Objektová PS + akumula�ní zásobník

Pravidelná smluvníPravidelná

Výpo�et

Objem zásobníku TV [l] pr�tokový oh�ev + akumulace 400l

Není

Údržba zdroje p�ípravy TV 

Dodaná energie na p�ípravu TV Qfuel,DHW [GJ/rok] 135.17
Bilan�ní

13. Osv�tlení

Dodaná energie na p�ípravu TV Qfuel,DHW [GJ/rok] 135.17

148.03

Spot�eba pomocné energie na p�ípravu TV QAux,DHW [GJ/rok] 12.87

Energetická náro�nost p�ípravy
 TV EPDHW = Qfuel,DHW + QAux,DHW [GJ/rok]

M�rná spot�eba energie na p�ípravu TV
vztažená na celkovou podlahovou plochu EPDHW,A [kWh/m2.rok)] 38.51

Typy osv�tlovacích soustav

Celkový elektrický p�íkon osv�tlení budovy [W] Není zadáno

14. Díl�í hodnocení energetické náro�nosti osv�tlení

15. Ukazatel celkové energetické náro�nosti budovy

Dodaná energie na osv�tlení Qfuel,Light,E [GJ/rok] 25.35
Bilan�ní

vztažená na celkovou podlahovou plochu EPLight,A [kWh/(m2.rok)] 7.22

Energetická náro�nost osv�tlení EPLight = Qfuel,Light,E [GJ/rok] 25.35

Bilan�ní

M�rná spot�eba energie na osv�tlení

Maxinální energetická náro�nost referen�ní budovy Rrq [kWh/(m2.rok)] 120

83

Bilan�ní

Energetická náro�nost budovy EP [GJ/rok] 286.63

T�ída energetické náro�nosti hodnocené budovy B

Minimální energetická náro�nost referen�ní budovy Rrq [kWh/(m2.rok)]

Slovní vyjád�ení t�ídy energetické náro�nosti hodnocené budovy Úsporná

M�rná spot�eba energie na celkovou podlahovou plochu [kWh/(m2.rok)] 81.66

Protokol pr�kazu ENB zpracován pomocí NKN v.2-05 v podle zákona �. 406/2000 Sb. v pozd�jších zn�ních a vyhlášky �. 148/2007 Sb.
zpracovatel NKN : katedra TZB, fakulta stavební �VUT v Praze

http://tzb.fsv.cvut.cz



6 Protokol pr�kazu energetické náro�nosti budovy 8.10.2008

Pr�kaz energetické náro�nosti budovy

P�íloha �. 4 k vyhlášce �. 148/2007 Sb.

e) Energetická bilance budovy pro standardní užívání

1. dodaná energie z vn�jší strany systémové hranice budovy stanovená bilan�ním hodnocením 

235.04 není známoCZT

Vypo�tené množství Energie skute�n� Jednotková cena

není známo

Energonositel dodané energie dodaná do budovy

[K�/GJ][GJ/rok] [GJ/rok]

51.59 není známoElektrická energie není známo

2. energie vyrobená v budov�

51.59 není známo

- -

Elektrická energie

energie 

- -

není známo

[GJ/rok]

-

- - - -

- - -

Celkem 286.63 -

Druh zdroje energie
Vypo�tené množství vyrobené 

f) Ekologická a ekonomická proveditelnost alternativních systém� a kogenerace 

u nových budov s podlahovou plochou nad 1 000 m2 

[GJ/rok]

Celkem -

- -

- -

- -

- -

- -

KogeneraceMístní obnovitelný zdroj energie

1. Postup a výsledky posouzení ekologické a ekonomické proveditelnosti technicky 

dostupných a vhodných alternativních systém� dodávek energie

Kogenerace

Tepelné �erpadlo Jiné

Dálkové vytáp�ní nebo chlazení Blokové vytáp�ní nebo chlazení

Posouzení technické, ekologické a ekonomické proveditelnosti alternativních systém� vytáp�ní podle odst. 4, § 6a, zákona 406/2000 
Sb. ve zn�ní pozd�jších p�edpis�:
1. Decentralizované systémy dodávky energie založené na energii z obnovitelných zdroj�. Využití získané energie z OZE je 
vzhledem ke koncepci budovy a zp�sobu dodávky energie neefektivní �ešení s vysokou návratností bez státní podpory.
2. Kombinovaná výroba elekt�iny a tepla (kogenerace). Technické �ešení energetického systému není pro tento typ objektu vhodné z 

Místní obnovitelný zdroj energie

2. Kombinovaná výroba elekt�iny a tepla (kogenerace). Technické �ešení energetického systému není pro tento typ objektu vhodné z 
hlediska charakteru provozu a emisnímu a hlukovému zatížení okolí budovy.
3. Dálkové nebo blokové úst�ední vytáp�ní, v p�ípad� pot�eby chlazení
K vytáp�ní celého objektu je pln� využíváno centrální zásobování teplem, budova nemá vlastní zdroje tepla (plynovou kotelnu,apod.), 
CZT je efektivn� využito s ohledem na volné kapacity dodávky CZT.
4. Tepelná �erpadla
Tepelná �erpadla umož�ují odnímat teplo okolnímu prost�edí, p�evád�t ho na vyšší teplotní hladinu a p�edávat cílen� pro pot�eby 
vytáp�ní nebo oh�ev teplé užitkové vody. Tepelná �erpadla je obecn� vhodné navrhovat u teplovodních otopných systém� s nízkým 
teplotním spádem (�ím menší rozdíl hladin teplot musí tepelné �erpadlo p�ekonávat, tím mén� energie spot�ebuje). Otopné soustavy 
využívající tepelné �erpadlo pracují s nižšími teplotami topné vody a s v�tší otopnou plochou, proto je vhodné navrhovat tepelná 
�erpadla u stávajících (zateplených) objekt� a obecn� u objekt� s takovou spot�ebou energie, aby instalovaný výkon zdroje byl 
efektivn� využit a tím i náklady na uspo�enou jednotku energie byly co nejnižší (vzhledem k velikým investi�ním náklad�m). 

g) Doporu�ená opat�ení pro technicky a ekonomicky efektivní snížení energetické

efektivn� využit a tím i náklady na uspo�enou jednotku energie byly co nejnižší (vzhledem k velikým investi�ním náklad�m). 
Vzhledem k výše uvedenému a ke stávajícímu zásobování teplem není investice do instalace tepelného �erpadla pro vytáp�ní a 
oh�ev vody v posuzovaných objektech považována za efektivní s uvážením prosté doby návratnosti bez státní podpory.
Záv�r
Budova celkov� využívá optimalizované ekonomicky a ekologicky efektivní skladbu energetických systém�, které zajistí požadované 
podmínky pro provoz objektu s p�ijatelnými vstupy primárních energií. Koncepce energetických systém� a jejich variant byla 
stanovena v p�edprojektové p�íprav� a jsou zohledn�na v p�íslušných �ástech PD.

g) Doporu�ená opat�ení pro technicky a ekonomicky efektivní snížení energetické

 náro�nosti budovy

doba 

[GJ/rok] [tis. K�] návratnosti

Úspora Investi�ní Prostá 

Popis opat�ení energie náklady 

Tepelné �erpadlo 48.00 50.931100.00

Solární kolektory - oh�ev TV 90.00 23.70960.00

 -  -  -  - 

 -  -  -  - 

Úspora celkem se zahrnutím 
synergických vliv� 138.00 37.312060.00

Protokol pr�kazu ENB zpracován pomocí NKN v.2-05 v podle zákona �. 406/2000 Sb. v pozd�jších zn�ních a vyhlášky �. 148/2007 Sb.
zpracovatel NKN : katedra TZB, fakulta stavební �VUT v Praze

http://tzb.fsv.cvut.cz



7 Protokol pr�kazu energetické náro�nosti budovy 8.10.2008

Pr�kaz energetické náro�nosti budovy

P�íloha �. 4 k vyhlášce �. 148/2007 Sb.

1.      hodnocení budovy po provedení doporu�ených opat�ení

Energetická náro�nost budovy EP [GJ/rok] 148.63

Bilan�ní

Slovní vyjád�ení t�ídy energetické náro�nosti budovy Mimo�ádn� úsporná

M�rná spot�eba energie na celkovou podlahovou plochu [kWh/(m2.rok)] 42.34

T�ída energetické náro�nosti A

h) Další údaje 

1. Dopl�ující údaje k hodnocené budov�
Není vypln�no

M�rná spot�eba energie na celkovou podlahovou plochu [kWh/(m2.rok)] 42.34

2. Seznam podklad� použitých k hodnocení budovy
Dokumentace pro SP Obytný soubor Milí�ovský háj jih a východ, Praha 11 - QARTA ARCHITEKTURA s.r.o. (08/2008) a další 
podklady.

Právní normy:
  sm�rnice 2002/91/ES, o energetické náro�nosti budov (EPBD)
  zákon � 406/2006 Sb který obsahuje úplné zn�ní zákona � 406/2000 Sb o hospoda�ení energií jak vyplývá �. Sb., �. Sb., energií, 
provedených zákonem �. 359/2003 Sb., zákonem �.694/2004 Sb., zákonem �. 180/2005 Sb. a zákonem �. 177/2006 Sb.provedených zákonem �. 359/2003 Sb., zákonem �.694/2004 Sb., zákonem �. 180/2005 Sb. a zákonem �. 177/2006 Sb.
  vyhláška �. 148/2007 Sb., o energetické náro�nosti budov

Technické normy:
 �SN EN ISO 13790 - Tepelné chování budov- Tepelné chování budov - Výpo�et pot�eby energie na vytáp�ní
  EN ISO 13370 - Tepelné chování budov - P�enos tepla zeminou - Výpo�tové metody
 �SN 060320 Oh�ívání užitkové vody - Navrhování a projektování
 �SN EN 832 – Tepelné chování budov - Výpo�et pot�eby tepla na vytáp�ní - Obytné budovy
 �SN EN 12831 - Tepelné soustavy v budovách - Výpo�et tepelného výkonu
 �SN 730540 (2002), (2007) - Tepelná ochrana budov
  DIN V 18599: Neue Vornorm zur energetischen Bewertung von Gebäuden gemäß neuer EU-Richtlinie

(2) Doba platnosti pr�kazu a identifikace zpracovatele

Osv�d�ení �. Dne: 15.�íjna 2008

Podklady výrobc� za�ízení 

Slovní vyjád�ení energetické 

Pr�kaz vypracoval Ing. Renata Straková, Ing. Michal Kabrhel, Ph.D.

Platnost pr�kazu do 15. �íjna 2018

T�ída energetické 

Tabulka slovního vyjád�ení energetické náro�nosti

271

Hranice t�ídy EN [kWh/(m2.rok)]

od do

A 0 42 81.66 81.66

B 43 82 81.66 81.66
C 83 120 81.66 81.66

D 121 162 81.66 81.66

E 163 205 81.66 81.66

F 206 245 81.66 81.66

G 245 - 81.66 81.66

C

Slovní vyjád�ení energetické 

náro�nosti budovy náro�nosti budovy 

T�ída energetické 

G

Vyhovující

E

Mimo�ádn� nehospodárná

Nevyhovující 

Nehospodárná

A

Velmi nehospodárnáF

D

B

Hranice t�ídy EN [kWh/(m2.rok)]

Velmi úsporná

Úsporná

Protokol pr�kazu ENB zpracován pomocí NKN v.2-05 v podle zákona �. 406/2000 Sb. v pozd�jších zn�ních a vyhlášky �. 148/2007 Sb.
zpracovatel NKN : katedra TZB, fakulta stavební �VUT v Praze

http://tzb.fsv.cvut.cz



leden únor b�ezen duben kv�ten �erven �ervenec srpen zá�í �íjen listopad prosinec CELKEM
Vytáp�ní MJ 26 381.70 19 878.16 9 554.64 2.48 0.64 0.00 0.00 0.00 0.51 4 895.70 17 407.10 24 155.57 102 276.50 MJ
Chlazení MJ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 MJ
Vlh�ení MJ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 MJ

P�íprava TV MJ 11 263.93 11 263.93 11 263.93 11 263.93 11 263.93 11 263.93 11 263.93 11 263.93 11 263.93 11 263.93 11 263.93 11 263.93 135 167.18 MJ
Kogenerace MJ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 MJ

Osv�tlení MJ 3 211.36 2 640.92 2 197.25 1 795.83 1 478.92 1 373.28 1 373.28 1 478.92 1 838.08 2 176.12 2 619.80 3 169.11 25 352.86 MJ
Pomocná energie MJ 2 690.73 2 430.34 2 256.83 1 764.13 1 678.30 1 204.26 1 244.40 1 244.40 1 764.13 2 401.47 2 463.97 2 690.73 23 833.68 MJ

CELKEM MJ 43 547.72 36 213.35 25 272.65 14 826.37 14 421.79 13 841.47 13 881.61 13 987.25 14 866.65 20 737.22 33 754.79 41 279.35 286 630.22 MJ

RO�NÍ SPOT�EBA ENERGIE V BUDOV�
Energetická Náro�nost Budov - Národní Kalkula�ní Nástroj

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

40 000

45 000

50 000

le
de

n

ún
or

b�
ez

en

du
be

n

kv
�
te

n

�
er

ve
n

�
er

ve
ne

c

sr
pe

n

zá
�í

�í
je

n

lis
to

pa
d

pr
os

in
ec

S
p

o
t�

eb
a 

en
er

g
ie

 [M
J]

m�síc

Ro�ní spot�eba energie [MJ]

Spot�eba dodané energie na úpravu vlhkosti Spot�eba dodané energie na osv�tlení Spot�eba dodané energie pro kogeneraci Spot�eba pomocné energie (elektrické) Spot�eba energie na chlazení Spot�eba tepla na p�ípravu TV Spot�eba energie na vytáp�ní

29,14 0,00

0,00

38,51 6,79

0,00

7,22

0,00 10,00 20,00 30,00 40,00 50,00 60,00 70,00 80,00 90,00

M�rná ro�ní spot�eba energie   [kWh/m2]

Spot�eba dodané energie na vytáp�ní Spot�eba dodané energie na chlazení Spot�eba dodané energie na úpravu vlhkosti Spot�eba dodané energie na p�ípravu TV Spot�eba pomocné energie (elektrické) Spot�eba dodané energie pro kogeneraci Spot�eba dodané energie na osv�tlení

1



Protokol k energetickému štítku obálky budovy 

Identifika�ní údaje 

Druh stavby (nap�. rodinný d�m, nemocnice, hotel…) 
Adresa (místo, ulice, �íslo, PS�) 
Katastrální území a katastrální �íslo  
Provozovatel, pop�. budoucí provozovatel 

Obytný soubor Milí�ovský háj – jih, sekce X
k.ú. Háje (728233), k.ú. Chodov (728225), k.ú. Újezd u 

Pr�honic (773999) 
Skanska Program Domov, s.r.o.

Vlastník nebo spole�enství vlastník�, pop�. stavebník  
Adresa 
Telefon / E-mail 

Skanska Program Domov, s.r.o. 

    Kubánské nám�stí 1391/11, 100 05 Praha 10 

    I�: 251 29 899 

Charakteristika budovy  

Objem budovy V - vn�jší objem vytáp�né zóny budovy, nezahrnuje lodžie, �ímsy, atiky a základy 
Celková plocha A obálky budovy - sou�et vn�jších ploch ochlazovaných konstrukcí ohrani�ujících 
objem budovy 
Celková podlahová plocha Ac

Objemový faktor tvaru budovy A / V

3000 m3 

1265 m2

975 m2 

0,42 m2/m3

P�evažující vnit�ní teplota v topném období θ im  

Venkovní návrhová teplota v zimním období θe

20 °C 
– 12 °C 

Charakteristika energeticky významných údaj� ochlazovaných konstrukcí 

Ochlazovaná konstrukce 

Plocha

Ai  

[m2] 

Sou�initel 
(�initel) 

prostupu tepla
Ui  

[W/(m2·K)] 

Požadovaný 
(doporu�ený) 

sou�initel 
prostupu tepla

UN,rq (UN,rc) 

[W/(m2·K)] 

�initel 
teplotní 
redukce 

bi  

[-] 

M�rná ztráta 
konstrukce 

prostupem tepla

HTi = Ai . Ui. bi 

(�ψk .�k+�χ j)

[W/K] 

Obvodový pláš� - ŽB 166.2 0.23 0,38 (0,25) 1 38.226 
Obvodový pláš� - Porotherm 35 0.25 0,38 (0,25) 1 8.75 
Obvodový pláš� - Heluz supertherm 270 0.25 0,38 (0,25) 1 67.5 
Výpl�ové konstrukce - okna 140.65 1.1 1,7 (1,2) 1 154.715 
Výpl�ové konstrukce - vstup 4.7 1.8 3,5 (2,3) 1 8.46 
Podlaha ke garážím  324 0.28  0,5 (0,75) 0.8 72.576 
St�echa 324 0.14 0,24 (0,16) 1 45.36 

     
     

Tepelné vazby mezi konstrukcemi �Ai 

[m2] 

�ψk .�k+�χ j)/Ai

[W/(m2·K)] 
- bi  

[-] 

�ψk .�k+�χ j

[W/K] 

Souhrnný vliv tepelných vazeb 1264.55 0.04   1 50.582 

Celkem         446.169 

Konstrukce spl�ují požadavky na sou�initele prostupu tepla podle této normy. 

POZNÁMKA Hodnocení vlivu tepelných vazeb vztahem (+ 0,10·A) je p�ibližný, velmi bezpe�ný odhad b�žných 
tepelných vazeb mezi konstrukcemi. V tomto p�íkladu zvyšuje m�rnou ztrátu prostupem tepla HT a pr�m�rný sou�initel 

prostupu tepla Uem o 23 %. �ím nižší budou sou�initele prostupu tepla jednotlivých konstrukcí, tím p�edstavuje ur�itý vliv 
tepelných vazeb v�tší relativní p�irážku. P�i d�sledné optimalizaci tepelných vazeb mezi konstrukcemi lze docílit snížení 
jejich vlivu pod (+ 0,02·A). V tom p�ípad� zvyšují tepelné vazby m�rnou ztrátu prostupem tepla HT a pr�m�rný sou�initel 

prostupu tepla Uem o mén� než 6 % a prostup tepla se tedy sníží o více než 18 %.  



Stanovení prostupu tepla obálkou budovy 

M�rná ztráta prostupem tepla HT W/K 446.17 

Pr�m�rný sou�initel prostupu tepla Uem = HT / A W/(m2·K) 0.35 

Doporu�ený sou�initel prostupu tepla Uem,rc  W/(m2·K) 0.49 

Požadovaný sou�initel prostupu tepla Uem.rq  W/(m2·K) 0.66 

Pr�m�rný sou�initel prostupu tepla stavebního fondu Uem,s  W/(m2·K) 1.26 

Požadavek na prostup tepla obálkou budovy je spln�n. 

Klasifika�ní t�ídy prostupu tepla obálkou hodnocené budovy 

Uem [W/(m2·K)] pro hranice klasifika�ních t�íd  
Hranice klasifika�ních t�íd

Klasifika�ní ukazatel CI
pro hranice 

klasifika�ních t�íd Obecn� Pro hodnocenou budovu 

A – B 0,3 0,3·Uem,rq
0.20 

B – C 0,6 0,6·Uem,rq
0.39 

(C1 – C2) (0,75) (0,75·Uem,rq) 0.49 

C - D 1,0 Uem,rq
0.66 

D - E 1,5 0,5·( Uem,rq + Uem,s) 0.96 

E - F 2,0 Uem,s = Uem,rq + 0,6 1.26 

F - G 2,5 1,5· Uem,s
1.88 

Klasifikace: B – úsporná 

Datum vystavení energetického štítku obálky budovy: 15. �íjen 2008

Zpracovatel energetického štítku obálky budovy:   Ing. Michal Kabrhel, Ph.D.

I�:   

Zpracoval: Ing. Michal Kabrhel, Ph.D. Podpis:  

Tento protokol a energetický štítek obálky budovy odpovídá sm�rnici evropského parlamentu a rady �. 
2002/91/ES a �SN EN 15217. Byl vypracován v souladu s �SN 73 0540-2 a podle projektové dokumentace 
stavby dodané objednatelem.  



ENERGETICKÝ  ŠTÍTEK  
OBÁLKY  BUDOVY

Typ budovy, místní ozna�ení:  
Obytný soubor Milí�ovský háj – jih, sekce X Hodnocení obálky  

Adresa budovy: Praha 11 budovy 

Celková podlahová plocha Ac =    975,0  m2 stávající doporu�ení 

CI        Velmi úsporná   

0,3 

  

0,6 

1,0 ———————————————   

1,5 

  

2,0 

  

2,5 

  

         Mimo�ádn� nehospodárná 

  

Pr�m�rný sou�initel prostupu tepla obálky budovy   
Uem ve W/(m2·K)                                              Uem = HT / A

0,35 Y 

Klasifika�ní ukazatele CI  a jim odpovídající hodnoty Uem pro A/V =   0,42    m2/m3

   CI 0,30 0,60 (0,75) 1,00 1,50 2,00 2,50 

   Uem 0.20 0.39 0.49 0.66 0.96 1.26 1.88 

Platnost štítku do: 15. �íjen 2018 Datum: 15. �íjen 2008 

Jméno a p�íjmení: Ing. Michal Kabrhel, Ph.D.Štítek vypracoval: 

Ing. Michal Kabrhel, Ph.D. Klasifikace: B – úsporná 

0,54

C

F

E

D

B

A

G


